
04/10/2017 Licitações

-J -
Data: 06/10/2017- às 09:00 H (BB: 689936)

Modalidade;(SRP) PREGÃO ELETRÓNICO N° 069/2017- AMA rriS
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM \ -y /

Objeto: : Registro de preço para futuras e eventuais contratação de empresa especializada para
aquisição de matérias para uso em serviços de manutenção das praças e jardins do munícfpio de
sobral, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital:(Clique aqui)

Data: 06/10/2017 - às 14:00 H

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 063/2017 - SMS

Tipo: Menor Preço por ITEM

Objeto:Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços para realização de
procedimentos oftalmológicos, a serem destinados aos pacientes atendidos pelo Serviço de Apoio ao

Cidadão Sobralense - SACS, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

i) Impugnação: (Clique aqui) Resposta Impugnação: (Clique aquil Adendo 01:Edital:
(Clique aaui)

Data: 05/10/2017- às 14:00 H (BB: 689672)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 050/2017- SMS

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: : Aquisição MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, destinados as unidades básicas de saúde do
município, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital:(Clique aqui)

1/1http://vvww.sobraLce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licilacoes-pms



/5ÿN____/ °Fl %\
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PE SOBRAL AnoI- N° 161, quarta-feira, 04 de outubro de-2ftl-7ÿ--

rv /
4?i

PS\ r,

V
'"- --V,-.C

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeitoto JÉ

Aleandro Henrique Lopes Linhares
Procurador Geral do Município

Silvia Kataoka de Oliveira
Sectetária da Ouvidoria, Controladoria e Gestão

Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças

Francisco Herbert lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Edueaçio

Gerardo Cristino Filho
Secretário Municipal da Sonde

IgorJosé Araújo Bezerra
Secretário da CulturaJuventude, Esporte e Lazer

David Machado Bastos
Secretário de Obras,Mobilidade e Serviços Públicos

Marília Gouveia Ferreira Lima
Scctctária do Urbanismo e Meio Ambiente

Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho c Desenvolvimento Económico

Francisco Erlánio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança c Cidadania

Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanoa, Habitação e Assistência Social

lliSSlig . ,. -j

EXTRATO DO CONTRATO N° 221 - 14/2017. - SMS -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: Lorcna
Sousa Soares. OBJETO: Contratação por tempo determinado,para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse público, mediante a
preslação de serviçode Tutor do Curso de Qualidade e SegurançanoCuidado
com o paciente, Seleção Pública: Edita! N° 14/2017. FUNDAMENTO
LEGAL: ART.37, § IX da Constituição da República, no art 154, S XIV da
Constituição do Estado do Ceará, no art72, §1X da Lei Orgânica do
Município de Sobra! e o art 2 ”, da Lei n° 1613/2017. PRAZO DE
VIGÊNCIA: iniciando dia 16 dc outubro dc 2017 e findando em 15 de
dezembro de 2017. Signatários: Secretaria Municipal da Saúde -

SECRETÁRIO: GERARDO CRISTINO FILHO. Nárgila Vidal Loiola -
Secrelaria da Ouvidoria, Controladoria c Gestão c CONTRATADO: Lorcna
Sousa Soares :16 de Outubro de 2017 -Viviane de Morais Cavalcante -
AssessoraJurídica.

Afonso Cardoso Macedo de Sousa. OBJETO: Contratação por tempo
determinado,paraatender anecessidade temporáriade exceptional interesse
público, mediante a prestação dc serviço de Tutor do Curso de Qualidade c

Segurança no Cuidado com o paciente, Seleção Pública: Edital N° 14/2017.
FUNDAMENTO LEGAL: ART.37, § IX da Constituição da República, no
art 154, § XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, §IX da Lei
Orgãnícado Municípiode Sobral e o art 2o. daLein'’ 1613/2017.PRAZODE
VIGÊNCIA: iniciando dia 16 de outubro de 2017 c findando em 15 dc
dezembro de 2017. Signatários: Secretaria Municipal da Saúde -
SECRETÁRIO: GERARDO CRISTINO FILHO. Nárgila Vidal Loiola -
Secretaria da Ouvidoria, Controladoria c Gestão e CONTRATADO: Diego
Afonso Cardoso Macedo de Sousa :16 de Outubro de 2017 -Viviane de
Morais Cavalcante -AssessoraJurídica.

SECRETARIADA SEGURANÇAE CIDADANIA

EXTRATO DE CONTRATO.V 0462017 -SESEC - CONTRATANTE:
PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL, representadopor seu Secretário
da Segurança c Cidadania o Sr. FRANCISCO ERLÂNIO MATOSO DE
ALMEIDA. CONTRATADO GIS MIUDEZAS LTDArepresentado pelo Sr.
GISVALDO CAVALCANTE PRADO: Aquisição dc material de consumo
(expediente), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no

AnexoIdeste edital c na proposta contratada. MODALIDADE: Pregão
Eletrónico. VALOR: R$ 774,41 (setecentos e setenta c quatro reais c quarenta

c um centavos). GF.STOR/FISCALIZAÇÀO: Francisco SousaFariasJúnior
matricula: 8164. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual
seráa partir da assinatura do contrato,cominicio em02 de outubro de 2017 e

término em 31 dc dezembro de 2017, DATA: 02 de outubro de 2017.
ASSESSOR JURÍDICO:Flâvio AntonioPedrosaXimenes.

EXTRATO DO CONTRATO N° 222 - 14/2017. - SMS -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO:
Verineida Sousa Lima. OBJETO: Contratação por tempo determinado, para
atendera necessidade temporária de excepcional interessepúblico, mediante
a prestação dc serviço dc Tutor do Curso dc Qualidade c Segurança no
Cuidado com o paciente, Seleção Pública: Edital N“ 14/2017.
FUNDAMENTO LEGAL: ART.37, § IX da Constituição da República, no
art 154, § XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, §IX da Lei
Orgânica doMunicípiodc Sobral c o art 2”,daLein° 1613/2017.PRAZO DE
VIGÊNCIA: iniciando dia 16 dc outubro de 2017 e findando cm 15 de
dezembro de 2017. Signatários: Secretaria Municipal da Saúde -

SECRETÁRIO: GERARDO CRISTINO FILHO. Nárgila Vidal Loiola -
Secrelaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestão e CONTRATADO :
Verineida Sousa Lima :16 dc Outubro dc 2017 -Viviane dc Morais
Cavalcante-Assessora Jurídica.

CENTRALDE LICITAÇÕES DA PREFEITURA

DE SOBRAL

FEXTRATO DE L1CITACAO - ADENDO 01 - ESTADO DO CEARAÿj
i PREFEITURAMUN1C1PALDE SOBRAL-ADENDO 01AOEDITALDO

PREGÃO PRESENCIALN“ 063/2017 - SMS. Aviso dc Licitação -Central
de Licitações. Data dc Abertura: 06/10/2017, às 14:00 h OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços para
realização de procedimentos oftalmológicos, a serem destinados aos
pacientes atendidos pelo Serviço dc Apoio ao Cidadão Sobralensc — SACS.
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,

EXTRATO DO CONTRATO N° 223 - 14/2017. - SMS -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO:
Yterfania Soares Feitosa. OBJETO: Contratação por tempo determinado,
para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público,
mediante aprestação dc serviço de Tutor do Curso dc Qualidade e Segurança
no Cuidado com o paciente, Seleção Pública: Edital N" 14/2017.
FUNDAMENTO LEGÁL: ART.37, § DC da Constituição da República, no
an 154, § XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72. íjlX da Lei
Orgânica doMunictpio de Sobralc o art 2 daLein°l613/2017.PRAZODE
VIGÊNCIA: iniciando dia 16 de outubro de 2017 e findando em 15 de
dezembro de 2017. Signatários: Secretaria Municipal da Saúde -
SECRETÁRIO: GERARDO CRISTINO FILHO. Nárgila Vidai Loiola -
Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestão e CONTRATADO :
Yterfania Soares Feitosa :16 de Outubro de 2017 -Viviane de Morais
Cavalcante -Assessora Jurídica.

(ACESSE -LICITAÇÕES) e à Rua Vnialo de Medeiros, 1.250, 4o andar.,
Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 04 de outubro de 2017. Oj

i Pregoeiro-RicardoBarrosoCastelo Branco.

EXTRATO DE L1CITACAO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL RETIFICADO DO PREGÃO

ELETRÓNICO N” 083/2017 - SECOMP-Aviso de Licitação-Central de

Licitação. Nova Data dc Abertura: 19/10/2017, às 10:00 h OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para a preslação de serviços continuados de

mão dc obra terceírizadacujos empregados sejamregidos pelaConsolidação

das Leis Trabalhistas (CLT), incluindo o fornecimento de uniformes, para
atender às necessidades da Secretaria de Obras, Mobilidade e Serviços

Públicos, pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos

limites da lei. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:

EXTRATO DO CONTRATO ND 224 - 14/2017. - SMS -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,

representada pela Secrelaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: Diego


